
Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

Název: Obec Kozolupy

IČO: 257940

Sídlo: Kozolupy 147, 330 32 Kozolupy
vyř.: tel. 377 172 411

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

23.10.2023, 

24.10.2023 a 

27.10.2023

1

2

3

4

5

6

SO 401 – úprava VO: Výložníků jednoduchých 3 m je ve VV 3 ks kdežto v PD 8 ks.

SO 401 – úprava VO:U položek stožárů „stožár osvětlovací pozinkový bezpaticový h 8m“ (SO2-SO6) a 

„stožár osvětlovací pozinkový bezpaticový h 10m“ (SO1.1-SO1.2) prosím o dopřesnění , zda se jedná o 2 

nebo 3-násobný stožár vč. uvedení průměrů.

SO 401 – úprava VO: U položky „stožár osvětlovací pozinkový bezpaticový h 6m“ (SP1-SO8)     prosím o 

dopřesnění, zda se jedná o 2 nebo 3-násobný stožár vč. uvedení průměrů a uvedení množství (VV uvádí 6 

ks ale PD 8 ks).

Žádáme zadavatele o vysvětlení týkající se nesouladu výkazu výměr s projektovou dokumentací. Jedná se 

o položky asfaltových vrstev v objektu SO 101. V položkách č.30, 31 je uvedeno ve výkazu výměr asfaltový 

beton modifikovaný. V projektové dokumentaci (vzorový řez a TZ) je uveden asfaltový beton 

nemodifikovaný. Prosíme zadavatele o upřesnění typu směsí těchto položek.

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel dne žádosti o objasnění zadávacích podmínek, které byly 

vyhodnoceny jako žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatelé o vysvětlení zadávací 

dokumentace ve svých žádostech uvádějí:

SO 401 – úprava VO: Podle výkazu výměr je počet svítidel venkovních uličních s reflektorem LED 62W

8800lm 6 kusů, ale dle PD je jich 8 ks.

- č. 1 - odpověď na dotazy

SO 401 – úprava VO: Výložníků jednoduchých 2 m je ve VV 2ks, ale v PD jen 1 ks . Také má v označení 

„výložník dvojnásobný 180° 2m“, kdežto ve VV „výložník jednoduchý 2m (15°)“.

Celková předpokládaná hodnota VZ v Kč bez DPH: 24 934 947,50 Kč

Zadavatel č.1:

Zadavatel č.2:

Předpokládaná hodnota VZ pro zadavatele č.1 v 

Kč bez DPH:
22 388 962,40 Kč

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ / Změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace dle § 99 ZZVZ

Kateřina Hlavatá

22146/23/SÚSPK-P katerina.hlavata@suspk.eu

II/605 - II/180 Kozolupy - okružní křižovatka

2 545 985,10 Kč

Předmět plnění VZ: stavební úpravy silnic (rekonstrukce)

dosud není (ZPŘ)

P23V00000742

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předpokládaná hodnota VZ pro zadavatele č.2 v 

Kč bez DPH:

1/4



7

8

9

10

11

12

13

14

15

Soupis prací - SO 101-2 – V soupisu chybí položka vykopávky ze zemníku (naložení na mezideponii) pro 

potřeby položek č. 19 a 20. 

Dotaz: Doplní zadavatel do soupisu prací položku vykopávky ze zemníku? 

Součástí projektové dokumentace nejsou výkresy pro dočasné dopravní značení po dobu výstavby, které 

jsou pro správné ocenění potřeba. 

Dotaz: Doplní zadavatel projektovou dokumentaci pro dočasné dopravní značení? 

Soupis prací - SO 101-1 – pol. č.24 – 13173 - HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I – 965m3

Vzhledem k tomu, že se jedná o výkop pro opravu kanalizace, mělo by jít o výkop rýh. 

Dotaz: Změní zadavatel výše uvedenou položku z výkopu jam na výkop rýh?  

Soupis prací - SO 101-1 - pol. č.27 – 17120  – ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ 

ZHUTNĚNÍ – 965 m3: v popisu pod položkou jsou dva výpočty - dočasná skládka během stavby ornice a 

zeminy pro použití zpět do stavby (18,36+76,939+29,884=125,183 [A]) a -Zpětný zásyp dešťové 

kanalizace ((123,0+22,0+27,0+21,0)*2,5*2,0=965,000 [B]).  

- Ve výpočtu A jsou uvedeny veličiny 76,939 a 29,884, které však nejsou uvedeny nikde v soupisu prací. 

Domníváme se, že tyto veličiny jsou ve výpočtu uvedeny chybně a správný součet by měl být 

18,36+78,461+31,948=128,769 (sejmutí ornice pol.20 + zemní krajnice pol.29 + zásyp pol.30).

- V popisu chybí součet pro výpočet A + B.                     

Dotaz: Opraví zadavatel chybu ve výpočtu A a přidá do popisu součet výpočtu A + B a změní tím množství 

položky č.27?

Soupis prací - SO 101-1 – pol. č.13 – 11332  – ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 

NESTMELENÉHO – 212,22 m3 – V popisu pod položkou je uvedeno: - uložit na dočasnou skládku jako 

vhodný materiál pro použití zpět do stavby. Soupis prací nepočítá s použitím odstraněného materiálu. 

Kamenivo do aktivní zóny je uvedeno jako z nakupovaného materiálu, u podkladních vrstev je uvedeno: 

dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti. Pokud odstraněný materiál nebude použit zpět do 

stavby, chybí pro toto množství poplatky za skládky. 

Dotaz: Doplní zadavatel poplatky za skládky pro výše uvedenou pložku? 

Soupis prací - SO 101-1 – V soupisu chybí položka vykopávky ze zemníku (naložení na mezideponii) pro 

potřeby položek č. 29 a 30 

Dotaz: Doplní zadavatel do soupisu prací položku vykopávky ze zemníku?

Soupis prací - SO 101-1 – pol. č.45 – 574D66 - ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16S 

TL. 70MM – 2263,695m2 – V soupisu prací je uvedena směs s modifikovaným asfaltem, ve vzorovém 

příčném řezu je uvedena směs nemodifikovaná.

Dotaz: Opraví zadavatel neshody soupisu prací a vzorových příčných řezů, případně určí, jaká směs 

asfaltového betonu má být pro výše uvedenou položku uvažována?  

Soupis prací - SO 101-1 – pol. č.46 – 574F66 - ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 

16+ TL. 70MM  – 1737,095m2 – V soupisu prací je uvedena směs s modifikovaným asfaltem, ve vzorovém 

příčném řezu je uvedena směs nemodifikovaná.

Dotaz: Opraví zadavatel neshody soupisu prací a vzorových příčných řezů, případně určí, jaká směs 

asfaltového betonu má být pro výše uvedenou položku uvažována?

Soupis prací - SO 101-2 – pol. č.8 – 11332  – ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 

NESTMELENÉHO – 56,82 m3 – V popisu pod položkou je uvedeno: - uložit na dočasnou skládku jako 

vhodný materiál pro použití zpět do stavby. Soupis prací nepočítá s použitím odstraněného materiálu. 

Kamenivo do obsypů je uvedeno jako z nakupovaného materiálu, u podkladních vrstev je uvedeno: 

dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti. Pokud odstraněný materiál nebude použit zpět do 

stavby, chybí pro toto množství poplatky za skládky. 

Dotaz: Doplní zadavatel poplatky za skládky pro výše uvedenou pložku?

2/4



16

ad 1

ad 2

ad 3

ad 4

ad 5

ad 6

ad 7

ad 8

ad 9

ad 10

ad 11

ad 12

ad 13

V rozpočtu SO 101-2 položka 37 má nulové množství. Opraví zadavatel soupis prací?

Jedná se o vhodný materiál pro použití pouze do aktivní zóny. 

Proto se poplatky za skládku neuvažují. 

V položce č. 28 objektu SO 101-1 – aktivní zóna je uvedeno :

- event. zpětně využít odstraněné nestmelené vrstvy stávajících odstraňovaných vozovek 

- materiál a rozsah nutno odsouhlasit technickým dozorem stavebníka (TDS) 

Pokud by event. část materiálu z odstraněných nestmelených podkladů nebyla odsouhlasena TDS pro

použití do aktivní zony, pak pro event. skládkovné bude použita jednotková cena dle položky č.4 objektu

SO 101-1.

Položky č.19,20 objektu SO 101-2 a ostatní položky zahrnující konstrukce ze zemin, kde je uvedeno

“kompletní provedení zemní konstrukce”, je nutné ocenit kompletní provedení – tzn. včetně veškeré

potřebné manipulace, dopravy, nakládky z mezideponie (zemníku) atd.

Ve výpočtu A je skutečný součet 18,36+78,461+31,948=128,769 M3

Výpočet B je beze změny – tzn. ((123,0+22,0+27,0+21,0)*2,5*2,0=965,000 M3

Celkový součet A+B je 1093,769 M3

Přikládáme opravený soupis prací.

Jedná se o vhodný materiál pro použití pouze do aktivní zóny. 

Proto se poplatky za skládku neuvažují. 

V položce č. 28 objektu SO 101-1 – aktivní zóna je uvedeno:

- event. zpětně využít odstraněné nestmelené vrstvy stávajících odstraňovaných vozovek.

Položky č.29,30,31 a ostatní položky zahrnující konstrukce ze zemin, kde je uvedeno “kompletní

provedení zemní konstrukce”, je nutné ocenit kompletní provedení – tzn. včetně veškeré potřebné

manipulace, dopravy, nakládky z mezideponie (zemníku) atd.

Položku oceňte dle soupisu prací – tzn. s modifikovanými asfalty.

Položku oceňte dle soupisu prací – tzn. s modifikovanými asfalty.

Platí 8 kusů dle PDPS. Změna je řešena opraveným soupisem prací.

Jedná se o dvojitý výložník 2x2m s protilehlými svítidly otočenými o 180° ve středovém ostrůvku okružní

křižovatky – ve výkazu výměr (soupisu prací) uvedena položka 2 kusy výložníků 2m.

Stožáry h=6m se předpokládají dvoustupňové, stožáry h=8m a h=10m se předpokládají 3 stupňové.

Konkrétní provedení a průměry stožárů jsou dle výběru a zvolených typů vybraného dodavatele při

dodržení jejich únosnosti.

Platí 8 kusů dle PDPS. Změna je řešena opraveným soupisem prací.

Úprava soupisu prací bude předána  vybranému zhotoviteli stavby.

Stožáry h= 6m se předpokládají dvoustupňové. Konkrétní provedení a průměry stožárů jsou dle výběru a

zvolených typů vybraného dodavatele při dodržení jejich únosnosti.

Uchazeč ocení položky dle soupisu prací, tj. u všech stmelený konstrukčních vrstev budou použita pojiva z

modifikovaných asfaltů.

Platí 8 kusů dle PDPS. Změna je řešena opraveným soupisem prací.

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

3/4



ad 14

ad 15

ad 16

Datum vyhotovení:

Položka č. 37 u SO 101-2 byla doplněna o počet jednotek v opraveném soupisu prací.

30.10.2023

Oceňte jako komplet v položce č.1 „- POM PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY -

dopravní a ochranná opatření během výstavby“ objektu SO 901.

V PDPS je uvedeno :

Návrh konkrétní přechodné úpravy provozu na PK včetně přechodného dopravního značení bude v

dostatečném předstihu před zahájením výstavby zpracován (dle platných předpisů a technických

podmínek) vybraným zhotovitelem stavby dle aktuálních dopravních podmínek, stavu a průjezdnosti

komunikací a dopravního značení k datu výstavby a především dle jím navrženého konkrétního postupu

výstavby. 

Na základě žádosti vybraného zhotovitele bude přechodná úprava provozu na PK včetně jeho návrhu

přechodného dopravního značení odsouhlasena a stanovena místně příslušným silničním správním

úřadem dle §77 zákona č.361/2000 Sb. o silničním provozu a v předstihu odsouhlasena místně příslušným

dopravním inspektorátem Policie ČR. Minimálně 30 dní před zahájením prací vybraný zhotovitel požádá

(na základě jeho žádosti) o stanovení přechodného dopravního značení u místně příslušného silničního

správního úřadu a v dostatečném předstihu předem odsouhlasí (na základě jeho žádosti) místně

příslušným dopravním inspektorátem Policie ČR (Územní odbor Plzeň-venkov-dopravní inspektorát).                                                                                                     

Návrh řešení postupu výstavby a přechodné úpravy provozu během výstavby na úrovni PDPS je obsahem

samostatných příloh dokumentace B.8.2.1. a B.8.2.2.

Přílohy: Příloha č. 1 - Příloha č. 3 - soupis prací ve znění dod.inf.č.1

                 Příloha č. 2 - ZD ve znění dod.inf.č.1

generální ředitel

podepsáno elektronicky

Jedná se o lokální opravy a výkopy - tzn. hloubení jam, položka bude ponechána beze změny.

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

Zadavatel na základě výše uvedených dotazů a na základě vlastního potěžkání zadávacích podmínek v kontextu 

zadávací dokumentace mění zadávací podmínky dle § 99 odst. 1 ZZVZ:

V rámci objasnění byl upraven výkaz výměr (viz č. 2 tohoto objasnění/Příloha č.3 ZD).

Ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

S ohledem na charakter výše uvedených změn, které zadavatel vyhodnotil, jako změny které můžou rozšířit 

okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání 

změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku v souladu s § 99 odst. 2 

ZZVZ. 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 14. 11. 2023 do 9 hodin. 

4/4


		2023-10-30T15:06:39+0000
	Not specified




